CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

OFÍCIO N° 166/2024

Piumhi, 3 de junho de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Dr. Paulo César Vaz

Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Reitera Ofício n° 106/2024 que reiterou Ofício n° 060/2024

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A COMISSÃO DE SERVIÇOS E POLÍTICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS,

URBANISMO E CIDADANIA vem reiterar o Ofício n° 106, de 23 de abril de 2024, o qual reiterou o

Ofício n° 060/2024, de autoria desta Comissão, protocolizado em 19 de março de 2024, o qual

encaminhou cópia do Procedimento n° 010/2024 - Denúncia n° 005/2024, referente ao uso indevido

de ônibus da Prefeitura (Comunidade Penedos).

Na oportunidade, encaminha cópia do Ofício mencionado e solicita que sejam

encaminhadas respostas no prazo legal, a fim de viabilizar os trâmites do Procedimento n° 010/2024.

Atenciosamente,

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Presidente da CSPPMUC

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 106/2024

A Sua Excelência o Senhor

Dr. Paulo César Vaz

Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Reitera Ofício n° 060/2024

Piumhi, 23 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A COMISSÃO DE SERVIÇOS E POLÍTICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS,

URBANISMO E CIDADANIA vem reiterar o Oficio n° 060/2024, de autoria desta Comissão,

protocolizado em 19 de março de 2024, o qual encaminhou cópia do Procedimento n° 010/2024 -

Denúncia n° 005/2024, referente ao uso indevido de ônibus da Prefeitura (Comunidade Penedos).

Na oportunidade, encaminha cópia do Ofício mencionado e solicita que sejam

encaminhadas respostas no prazo legal, a fim de viabilizar os trâmites do Procedimento n° 010/2024.

Atenciosamente,

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Presidente da CSPPMUC

PROTOCOLIZADO EM

Raquel Rosa dos Santos
Chefe de Gabinete
tóatifctía 01716-7

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mgJeg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

OFÍCIO N° 060/2024

Piumhi. 18 de março de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Dr. Paulo César Vaz

Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Procedimento n° 010/2024 ■ Denúncia n° 005/2024

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A COMISSÃO DE SERVIÇOS E POLÍTICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS,

URBANISMO E CIDADANIA (CSPPMUC), no uso de suas atribuições regimentais e Resolução n°

02, de 04 de junho de 2019, considerando a deliberação de seus membros na 2a Reunião Ordinária

da Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e Cidadania (CSPPMUC),

realizada em 13 de março de 2024, encaminha a Vossa Excelência cópia do Procedimento n°

010/2024 - Denúncia n° 005/2024 recebida pelo serviço de Ouvidoria online, referente ao uso

indevido de ônibus da Prefeitura (Comunidade Penedos), para esclarecimento.

Sendo só para o momento, aguardamos as devidas providências e resposta no prazo

legal.

Atenciosamente,

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Presidente da CSPPMUC

PROTOCOLIZADO EM

"cXmÃrÃT^UNKiPAL DÊ PIUMHI

; ^aqueí Rosa dos Santos
/ . Chefe de Gabinete

Matrícula 01715-7

http://www.piumhi.mgJeg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

Firefox https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoria/.

Uso indevido de ônibus da Prefeitura
última modificação 28/02/2024 18h32

Gostaria de saber a título de esclarecimento sobre dois
Criada em: 28/02/2024
18h32

ônibus escolares que ficam na comunidade de
Penedos,para buscar alunos para as escolas Esses
ônibus não deveríam ficar todos os dias depois de
trasportar os alunos no Departamento de trasporte de
Piumhi angar.achobisso muito injusto pois os outros

Tipo de solicitação:
Denúncia
Área: Ouvidoria
Protocolo:

Status atual: Pendente
funcionários tem que se deslocar todos só dias para
pegar o ônibus e trabalhar.mais na comunidade de
Penedos os ônibus ficam na casa dos motoristas.acho
que não é correto.e também gostaria de saber porque
os funcionários que trabalham na comunidade e
moram na comunidade almoçam na escola.a verba

Informação pessoal
Nome: Anonimo
E-mail: Anonimo
Endereço: Anonimo
Cidade: Piumhi Estado: Minas
Gerais CEP: Anonimo

que vem da Secretaria de educação não é para os
alunos?desde já agradeço.e peço apuração.obrigado. Respostas

Ainda não existem respostas para esta solicitação.

Adicionar resposta

Insira aqui o texto
da resposta...

Procedimento:

Arquivos anexados

Esta solicitação ainda não contém nenhum arquivo anexado.

29/02/2024. 08:08
1 of 1

https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoria/